
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA-LIPENCE

Uřad městské části Praha-Lipence

W K Obci 47, 155 31 Praha 5 — Lipence

 

*.,

Č.j.:1626/10—2021 V Praze dne 10. listopadu 2021

Ing. Miroslav ČÍŽEK Počet listů: 3

Přílohy: 2/12

Poskytnuti informaci podle zék. č. 106/1999 Sb.- zaslání

Dne 27. 10. 2021 jste osobné doručil na podatelnu Úřadu Městské části Praha-Lipence, se sídlem

K Obci 47, 155 31 Praha 5 - Lipence, žádost o poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o

svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, ve věci Školní zahrady a přesunu

pomníku s úpravou pozemku s následujícími dotazy:

1.

V březnu t.r. jste ve véci sdělila, že (cit.):

Kapitola 08 - majetek obce — parková úprava kolem pomníku, zvoničky a křížku 131 tis. Kč.

MČ má zpracovanou studii od paní architektky Lucie Miovskě na úpravu okolí památek a zeleného

prostoru před úřadem. Rozpočet celé akce je 479 318, Kč bez DPH, tj. 579 975,- Kč s DPH. Celou

upravu budeme letos realizovat pouze v případě, že získáme grant ŽP, o který máme zažádáno ve

výši 449 053 Kč. 130 922 Kč bude spoluúčast MČ na tomto projektu.

Dotazy:

Byly grant-dotace získány?

Odpověď (informace poskytuje Mor. Lenka Kadlecová — starostka MC):

Dotace na úpravu okolí pomníku, zvoničky a křížku ve výši 500 000,- Kč byla získána z rozpočtu

hlavního města Prahy, dne 17. 06. 2021,jako projekt související s naplňováním cílů hlavního města

Prahy vrámci „Strategie adaptace hlavního města Prahy na změnu klimatu“.

Je pro úpravu pozemku o výměře cca 350 m2 adekvátní cena téměř 580 tis. korun?

Odpověď (informace poskytuje Mor. Lenka Kadlecová — starostka MČ):

Rozpočet zpracovala autorka studie lng. Lucie Miovská Ph.D. - autorizovaná krajinářská architektka.

Městská část si nechala takto odborně zpracovat rozpočet, aby měla jistotu, že je vyčíslen ve

správné výši.

Kdo kontroloval tuto cenu za městskou část?

Odpověď (informace poskytuje Mqr. Lenka Kadlecová — starostka MČ):

Městská část si nenechávala cenu stanovenou odborníkem kontrolovat.

IČO: 00241431 e-mail: urad©mclipencecz

lSDS: a4da5ui tel: 257921167

www. raha-li ence cz



Požaduji zaslat rozpočet na úpravu pozemku.

Odpověď (informaceposkytuje Mqr. Lenka Kadlecová — starostka MČ).-

Rozpočet na úpravu pozemku zasílám v příloze č. 1, této informace.

2.

ZŠ dokončení zahrady 400 tis. Kč. jedná se o odhadované náklady na projekt a zhotovení lávky a

altánu, případně za zkosení plotu kvůli rozhledovým podmínkám v křižovatce. (cit.)

Dotazy:

Kdo bude hradit vícenáklady na „případné zkosení plotu“ nebo jiné úpravy?

Odpověď (informace poskytuje Mqr. Lenka Kadlecová).'

Náklady na zkosení plotu bude hradit Městská část Praha-Lipence

Pokud úhrada bude na vrub městské části, jak a kdo bude připadnou škodu vymáhat?

Odpověď (informace poskytuje Mqr. Lenka Kad/ecové):

Městská část náklady vymáhat nebude.

Kdy končí záruka na dílo podle smlouvy?

Odpověď (informace poskytuje Mqr. Lenka Kad/ecové):

Podle smlouvy záruka na dilo končí v listopadu roku 2023.

Dále jste výše uveden é souvislosti s touto stavbou uvedla, že „Podrobnější popis vývoje tohoto

projektu na přání pana Kerbacha pošlu samostatně v následujících dnech.

PMH

Zádám o informaci — zaslání „popisu vývoje projektu“, jak byl poskytnut JUDr. Kerbachovi.

Odpověď (informace poskytuje Mgr. Lenka Kadlecovájz

Popis vývoje projektu byl zaslán všem zastupitelům Městské části Praha-Lipence. Tento popis

zasílám v příloze č. 2, této informace.

Pokud zaslán nebyl proč?

Odpověď (informace poskytuje Mqr. Lenka Kadlecová):

Popis vývoje projektu byl zaslán všem zastupitelům.

3.

K dotazu pani Tvrdé na účetnictví Sokola zněla Vaše odpověď“ „MČ není zřizovatelem TJ Sokol a

k účetnictví této organizace nemá přístup“ (cit). V tomto případě doporučuji nahlédnout do smlouvy

o výpůjčce mezi TJ Sokol a MC Lipence.

Dotazy:

Jak jsou plněny povinnosti vypůjčitele plynoucí ze smlouvy TJ Sokol a MČ Lipence a kdo je

za městskou část kontroluje?

Odpověď (informaci poskytuje lnq. Petr Jindra — tajemník úřadu):

Po kontrole „Smlouvy o výpůjčce“ mezi Městskou části Praha-Lipence jako půjčitelem a TJ Sokol

Lipence jako vypůjčitelem, uzavřenou dne 03. 05. 2010. tehdejším starostou panem Michalem

Popkem, byly zjištěny nedostatky obsahu smlouvy, kde zcela absentuji povinnosti vypůjčitele, které



nebyly napraveny ani následně uzavřenými dodatky. Z tohoto duvodu Městská část Praha-Lipence

opraví a přepracuje smlouvu o výpůjčce.

Je po dobu uzavření víceúčelového hříště hrazena správce celá smluvní odměna-mzda, plat?

Odpověď (informaci poskytuje Inq. Petr Jindra — tajemník úřadu):

Na základě nově uzavřené „Dohody o pracovní činnosti“ mezi Městskou částí Praha-Lipence a

správcem p. Hájkem, jsou stanoveny činnosti. které správce měsíčně vykonává a uzavřením

víceúčelového hříště z důvodu jeho reklamace vykonává správce jiné činnosti vrámci uzavřené

smlouvy a nedochází ke krácení odměny.

Zpracoval:

Ing. Petr Jindra

tajemník úřadu

In 9 _ Petr Digitálně podepsal

Ing. PetrJindra

Datum: 2021.11.10

Jindra 13:23:50 +0100



a
_
g
š
m

A

x
?
Š
Š
Š



 

LIPENCE, OKOLÍ PAMÁTEK, KRAJINÁŘSKÉ ÚPRAVY

 

VEŠKERÝ MATERIAL A PRACOVNI OPERACE JEZ JSOU NLDÍLNOU souCAsn' STAVEBNÍHO OBJEKTU DLE PD AVŠAK V ROZPOČTU NEJSOU

EXPLICITNĚ UVFDENY musí BÝT NACENĚNV V OSTATNÍCH POLOŽKÁCH PRO DANÝ STAVFBNÍ OBJFKT

 

 
POČFT CENOVÁ

Č. KOD POLOŽKY NAZEV POLOŽKY M} POPIS

JEDNOTEK SOUSTAVA

 ..,_„ -..v _ n." » .." .„ -\— * .lg' _\,„ *.'.'“q »; .' " .. . ; „..."-.":._ - ., _ __ n_h'.i';;„— . » “A...-.. ., . . __ __

 

TERÉNNÍ ÚPRAVY

 

1 182 30-1126 rozprostření ornice do 400mm m2 208,2 87 18 113 Kč CS ÚRS 01

 

koi2'104 (výměra dle vykmsu ť 7, č 8 0 Č 9)

 

viva/ky; 28

 

tram/kové plochy 2517 '0,3

 

' ' ' | ' 1 * l' l ,
2 183 40-2121 nggifg'rgdy "3 h 0"ka pres 50 do 50 mm sow/'5 e p “hy m2 208,2 13 2 707 Kč cs URS 01

p

 

10408054 '0,? (vymélu div vykresu ( /, ( S a (' ‘1}

 

3 183 40 3153 Obdělání půdy hra báním m2 208,2 5 1 041 Kč CS ÚRS 01

 

104s78+254'0,3 (výměra dle výkrmu ( 7, Č 8 a i 9)

 

P|"' ' '.—4|h' 2 10 ,osna upravaterenutrl poc ypresSOOm do 5 mmv m2 210'2 11,9 2501 Kč CSURSOl4 181 15-1311 _ , _ , ,

rovme nebo svahu do 1:5 bez doplnem ornice

 

keie 104 (výměra dle vykresu Č 7, 58 a C 9)

 

trvalky 28

 

Ha'vm'kave' plochy, 254'0 3

 

plocha pod stromy 2

 

Odstranění rostlíného materiálu po vzklíčení, mechanicky s

2 210 2 21,7 4 561 Kč C ÚRS

odvozem shrabků na rovmč nebo svahu do 1:5 m ' 5 01
5 111104111

 

keic 104 (vyméro dle výkresu č. /, i 8 a L' 9)

 

rrvalky: 28

 

rra'vm'kove' plochy 254113

 

plocha pod stromy. 2

 

6 162 30—1102 Vodorovné přemístění ornice a substrátu do 1km m3 12,3 60,5 744 Kč

 

7+3,8+1,5 (výměra dle výkresu č 7, r. 8 a č 9)

 

7 odvoz a skládkování zeminy do 5km 6 129 Kč

 

7.1 odborný odhad odvoz a skládkování do 5km m3 13,2 300 3960

 

7.2 167 10-1 102 naloženizeminy m3 13,2 50 660 CS URS 01

 

7.3 171 201201 uloženlsypaniny na skladku m3 13,2 14,3 189 CS ÚRS 01

 

7.4 1 71 2071211 poplatek za uloženi na skládce m3 13,2 100 1320 CS ÚRS 01

 

vysadby, 104 “0,1428 ‘0, 1 (výměra dle výkresu č 7, 5.8 a č 9)

    .— 3.1 i“ mass? &*;WWW = v z
_ÍCELKEM: '41925Ké‘ . _»1,;. ‘~ '. -_.;-'. 5- i 31-          
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

502 KRAJINÁŘSKÉ ÚPRAVY

802.1 ZALOŽENÍZELENÉ

K 8 Výsadba stromů 7 372 Kč

8.1 Vytyčenístromů ks 2,0 150 300

2 lvymí'ia dle vykresu (' 3, (.4 a či),

82 183 107 1221 Hloubcníiamek pro výsadbu olejových stromů s výměnou púdy ks 2,0 926 1852 C5 URS 01

5090 v rov/ne nebo do svahu 1:5 do 1m3

2 (Vyměra dle výkresu (' 3, 6.4 0 Č S} _ —"

8.3 184 10 2115 výsadba do jamek se zalitím do 600mm ks 2,0 343 686 C5 URS 01

2 lvyméra dle výkresu (' 3, č ll a (' 5)

8.4 spou‘almovana’ manipulace se stromy ks 2,0 600 1200

7

8,5 184 501111 Zhotovení obalu kmene vjedné vrstve v rovině (2m na strom) ks 2,0 2/ 54 CS URS 01

2 (výměra dle výkresui 3, ( a o i ;;

Ošetření vysazenyth dřevin sollte/ních v rovině po výsadbě

„ 184801121 LÍŽČÍZšÍ/ZŽ;ZZŽŠŽJÍÍQŽZŽÍLÍ35535523?225333323;„„ ks 2'0 49/3 99 CS URS 01
dopravní postředek, odvozem do 20km a se složením

2 (Vyměra dle výkresu ( 3, f 4 (1 Č 5,‘

8. 7 185 804311 Zdlítí rostlin vodou plochy do 20/712, ISOI/ks m3 0,30 266 80 CS URS 01

pro stromy 2

run/moo (Výměra dle vykrcsu E 3, č 4 a (' s;

8.8 184 911431 Mulčovóní vysazenýCh rostlin v rovině, 15 (m n12 2,0 38,5 77 CS URS 01

2 (výměra dla výkresu (' 3, ( 4 o (' 5)

8.9 184 81 ,3121 Zoiíšíšplnphdgívézfred okusem zver: z drateneho pletiva v rawne — ks 2,0 119 238 C5 URS 01

.7 (Vyměra dla vyklesur 3, ( 4 a ( 5)

8.10 184 2175411 zhotoven/závlahové mísy u ale/ových dřevin ks 2,0 37,3 75 CS URS 01

2 lvymčra dle výkresu [ 3, i 4 a r" 5}

8.11 184 21—5132 Ukotvení dřevinyjš kůly s ochranou poškození kmene v místě ks 2,0 123 246 CS URS 01

zoprení pri prumeru kulí do 100mm 0 delCe ku/u 2m

2 (Vyměra dle výkresu (' 3, i d a i 5)

8.12 185 802114 Podpůrne látky a hnojenípúdy hnojívem s rozdělením k ks 2,0 10 20 CS URS 01

jednot/Ivym rast/mam

VťlenlUm, Terracollam, Symbivn, Silvamix-tablety

2 (Výměra dle výkrexu ( 3, i a a č 5)

8.13 Instalace samozav/ažovacích vaků ks 2,0 100 200

2 (výměra dll-' výkresu č 3, č 4 a č 5)

8 14 ZZZ/[:28 podpovrchového provzdušňovaciho a zavlažovacího ks 2’0 100 200

2 (vyměra dle výkresu i 3, 64 a 6.5)          
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

8.15 998 23-131 1 Přesun hmot pro Sadovnické a krajinářské upravy t 3,0 682 2046 CS ÚRS 01

3 (vymi‘ra die výkresu c' 3, cit: a 6,5)

9 Výsadba keřů 85 427 Kč

9.1 Vytyčení keřů a keřových skupin m2 104,0 10 1040

104 (uymi‘la dla vykrešu (' 3, 5,4 a Č 5;

9,2 184 802111 3:33:51:(;;/55525),2:: C21$??er [("/""V "Ebo m2 104,0 1,85 192 cs URS o1

malé kafe, Strodm km—

104 (vyméra die vykresu (:3, c’ 4 a (is)

9'3 183 10 1213 H/o-ub—em'jamek pro výsadbu malych kerú s výměnou půdy SOU/c v [(5 130,0 48,5 6305 C5 ÚRS 01

mwne nebo do ,svahu 1 “5 do 0,05m3

130 (vymi—ra dle vykresu (' 3, i 4 n r' $,!

9‘4 183 107 1214 Hloubenijamek pro výsadbu strednich keřů s výměnou půdy 50% ks 920 401 36892 CS ÚRS 01

v rovrne nebo do svahu 15 do 01257713

92 (vymérn dle Wkresu c" 3, (' 4 a i s)

9.5 184 10 211.7 výsadba do jamek sr zal/tim od 200 do 300mm ks 130,0 54, 5 7085 C5 URS 01

130 (vyméra dle vykresu ( 3, (,a a . 51

9.6 184 10 2113 výsadba do jamek so zal/tim 0d 300 do 400mm k5 92,0 75, 7 6964 CS URS 01

92 (vymi—ra dle vykrcsu (' 3, č 4 a č 5)

Ošetření vysazených dr'ewn ve skupinách v rovině nebo do svahu

1:5 po výsadbě (odp/evs/Pm, nakypřenl, vypleti,odstranění

9. 7 184 80 1131 poškozených (asn dievrny ; připadným složením odpadu na ks 222,0 31,6 7015 C5 URS 01

hromady, naložen/m na dopravní postiedek, odvozem do 20km a

se složen/rn

130+92 (výměra dle vyklesu & 3, r‘ a a i 5)

9 8 185 80-4312 Zá/iti ro5tl/n vodou plochy přes 20m2, 30l/m2 m3 3,1 84 262 CS ÚRS 01

pro km- 104

(104)'30/1000 lvyrni'ra dle výkresu (' 3, č.4 a č 5)

9.9 184 911421 Mulčovóní vysazených rostlin v rovrně, 10 cm m2 104,0 25,3 2631 C5 ÚRS 01

keře 104 (Vyměra dle výkrmu č 3, č 4 a č 5)

9 10 185 802114 2121132252323“ půdy hmmm 5 mldélen'lm k ks 222,0 10 2220 cs ÚRS 01

Verminrum, Terrucatrenr, Svmbiwl, Sr/vamrx tablety

keie 1304 92 (výměra dle výkresu (' 3, č 4 a č 5)

9.11 998 23-131 1 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy ! 10,0 682 6820 CS ÚRS 01

10 (výměra dle vykresu (' 3, č 4 a č.5)

9.12 dovoz a odvoz materiálu kpl 1,0 8000,0 8000

1

10 Výsadba trvalek, travin a cibulovin 23 915 Kč

10.1 183 2075113 založeni za'honu pro vy5adbu rostlin m2 28,0 14,1 395 CS ÚRS 01

(Vyměra dle vykresu 5.3, 64 a 6.5)  28       
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

10.2 183 21-1312 výsadba trvalek se zalit/m ks 406,0 9,65 3918 CS ÚRS 01

406 lvýměra die vykwsu z" 3, 5.4 a is)

10.3 183 21—1312 výmdba cibulovin se zalitím ks 450,0 9,65 4343 CS ÚRS 01

450 (Výměra 1111- vykrmu č 3, 6.4 a č 5)

10.4 184 80 2111 Chem1<kcodp1cvelenipddy před založcnunv iovinč 2x n12 28,0 1,85 52 C5 URS 01

28 (výměra dle vym-w i 3, c’ 4 a (' 5)

10.5 184 9171421 Mulčovani vysazených rostlin v rovině, 8 cm m2 28,0 25,3 708 CS URS 01

trvalky, Hal/my 28 —‘ (výměra dle vykresu č 3, c‘ 4 a 6.5)

10.6 185 80-4312 Za'lin rostlin vodou plochy přes 20m2l15I/m2) m3 0,4 84 33 CS ÚRS 01

28‘] 5/1000 (výměra dlr vykmu č 3, 6.4 a 5.5)

10, 7 185 804111 Ošetření vysazených rostlin v rovmě m2 28,0 24,1 675 CS ÚRS 01

28 (vyměra ale vykmsu c' 3, c' 4 a (is)

10.8 183720411 9 Příprava hnizda pro výsadbu cibulovm ks 30,0 10 300

450/15 (vyméra ale výkresu (' 3, (' 4 a r“ 5}

10.9 998 23-1311 Presun hmot pro Sadovnické a krajinarškc upravy ( 6,0 682 4092 CS URS 01

(. (vymi'ra al(— w'm ru „“ 4, . a n (' 5)

kumulativni pro operace související s úpravou

ornice pro [El/l vylepšenl a opětovné uložen/jako

10.10 Uprava zeminy travin, trvalek a cibulovin m3 7,0 200 1400 vegetační vrSIvy (zbaveni nečistot a kamenů,

karrovani, pridam humusované zeminy, misem,

přemlstěni) vše dle výsledku rozboru

„va/ky 28

(JE/“0,25 (výměra dir vykimu c 3, ( 4 a (' S)

10.11 dovoz a odvoz materiálu kpl 1,0 8000,0 8000

1

K ]] Travnaté plochy 3 821 Kč

11.1 184 80721 11 35:25; WWW/em ”My pred zalozen'm "nvm/(“ ”a “ka V m2 76,2 1,85 141 30% stava,/ci travnaté plochy cs URS 01

254'03 (výměra dip výkrmu (' 3, (“ a a (' S)

1 1,2 185 8074312 Záliti rust/1n vodou plochy přes 20m2(15I/m2) m3 3,8 84 320 CS URS 01

(rovnalo plorhy 254

(2541'15/1000 (výměra div vykmsu ( 3, č 4 a č S)

11.3 181451 131 Širší;[zaxxnfrzgfjg;;ZŽŽŽ'ÍM připravena 5 m2 76,2 8,3 632 30% stava/ici travnaté plochy cs URS 01

Imvnikavv plorhy 254’03 (výměra dla vvkmu (' 3, č 4 a č 5)

11.4 998 2371311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy I 4,0 682 2728 CS ÚRS 01

,; (výměra dle vykmu r’ 3, (24 a r15)

11.5 dovoz a odvoz materiálu kpl 1,0 4000,0 4000

1

EM? „řiď-'ÉÍQÉ J—í-„šr- " ' r * '.- "z ' "*Wi’fi'fie’? ’89.“: " ",*-*CELŘÉM? "2 “120536 Kim '3' " ' ' I ‘5" 1’7? 7'1"" "***V'řď'šť  
 

      
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

302_2 ROSTLINNÝ MATERIÁL

12 MAT stromy 20 000 Kč (výměra dle výkresu č.3, č.4 a 6.5)

Malus' Evereste 'PERPETU' ks 2 10000 20000 (14-16)

13 MAT keře 33 300 Kč (výměra dle výkresu 5.3, 6.4 a 5,5)

plocha A — Prostor pomníku padlých

Caryopterls )( clandonensís 'Inovens GRAND BLEU ks 5 150 750 (30-40)

DeutZIa gram/Is 'Nikko' ks 6 150 900 (30—40)

Lon/cela nit/da 'Maigrun' ks 2 150 300 (30-40)

Perovskia 'BI ue Spire' k5 8 1 50 1200 (3040)

Potentil/a frutlcosa 'Abbotswood' ks 3 150 450 (30-40)

Potenlll/afruticosa 'Red Ace‘ ks 6 150 900 (30-40)

Taxus baccata 'Repandens' ks 3 150 450 (40-60)

Viburnum davidii ks 3 150 450 (30740)

Viburnum opulus 'Nanum' ks 3 150 450 (3040)

plocha B — Prostor křížku a zvoničky

Berberls bum/0110 'Nana‘ ks 66 150 9900 (30 40)

Euonymus japan/(us 'Benkomasaki' GRFEN ROCKFT ks 12 150 1800 (30740)

Forsyth/a X mie/media 'Goldrausch' ks 8 150 1200 (40-60)

Manon/'a aquifolium ks 7 150 1050 (3040)

Taxus baccata 'chandens' ks 7 150 1050 (40 60)

Welgela 'M| nuet' ks 1 150 150 (40—60)

Welgela 'Rumba' ks 2 150 300 (4060)

Deutzia gracills 'Nikko' ks 3 150 450 (3040)

plocha C - Prostor před úřadem

Hypericum calycinum ks 6 150 900 (30740)

Ilex crenata 'FarrowSKó' PATTI O ks 21 150 3150 (40760)

Juniperus squamam 'l oderi' ks 46 150 6900 (40 60)

Taxus baccata 'Repandens' ks 4 150 600 (4060)

K 14 Výsadba stromů 4 374 Kč

14 1 MAT 3 dřevěné kůlyfrézované do velikosti 200 cm, prúměr8 cm ks 2,0 140 280

; (výměra dle výkresu či, ( 4 a 6.5)

14.2 MAT 3 dřevěné příčky a vázací materiál ajuta pro jednu dřevinu ks 2,0 56,5 113

2 (výměra dle výkresu i 3, 5,4 a (is)

14.3 MAI substrát stromy 50% m3 1,5 900 1350

2‘1 ‘0, 75 (vyměra dle vykresu ( 3, 6.4 a 6.5)

144 MA? herbicid 5l/ha ( 0,001 300 O

2 (výměra dle výkresu 5 3, 6.4 a 6.5)

14.5 MAT mulčovací kúra pro stromy m3 0,3 980 294 tl:0,15m        
 

  



2'0,15

Terracottem

2

Vermin/um

‘7

Symblvr!

2

Hnojivo Silvamix tablety

2'5

Ochranný obal kmenu zjuty 2m

2‘2

Chranlčka prot! okusu dřewn

?

Samozavlažovacr vaky

2

Voda pro zálivku mama

0,3

Výsadba keřů

substrát keře: střednl, malé keře

pain! molt! kviz“ 130

počet sliedm kere 92

herbicid Sl/ha

keře 130492

mulčovací kura pro keře

0, l '(104/

Terracattem

104

Symbivil

104

Hnojivo Silvam/xftablety

(130+92)'3

Voda pro za'livku keřů

0,4

Výsadba trvalek, trav a cibulovin

plocha A - Prostor pomníku padlých

Achillea mille/01mm 'Red Velvet'

Asterdumosus 'Sllberteppich'

Helenium 'Siesta'

Heuchera vil/osa var. macrorrhiza

22 308 Kč

3411

60

43 225 Kč

1820

1105

975

1690

(výměru ale výkresu (' 3,

(Vyměra dle vykrr-su Č 3,

(vy/nem dle vylv rem (' 3,

(Vyměra dle výkresu (' 31

stromy 5 tablet/k5

(vymůra dle vykrcšu C 3,

(výměra dle výkresu [ 3.

(výměra dle výkresu (' 3,

(Vyměra dle vykreSu ( j,

(Vyměra dle vykrmu č.3,

(výměra dle vykresu ( 3„

(Vyměra dle vyklcsu č 3.

tl.“O, 1 m

(výměru dle vykre>u L ].

(výměra dle vykresu (,3,

(Vyměra dle výkrmu (' 3,

ker'e 3 tablety/ks

(vyměra dle vykresu (' 3,

čdačQ

adnex

čdačSl

6,4065)

ódačw

(4055

64065)

čdačí)

541755)

(„dar S)

óda; S)

grafy

(',/lať &)

idaffl

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

lbcris 'Masterpiece’ ks 28 65 1820 K9

Lychnis chalcedonica ks 23 65 1495 K9

Pulsar/lla vulgar/s 'Red Shades' ks 22 65 1430 K9

Pulsatilla vulgaris 'White Bells' ks 18 65 1170 K9

Sa/wa nema/osa 'New D¢men5|on Blue' ks 33 65 21/15 K9

Sedum telephium 'Munstcad Dark Red ks 15 65 975 K9

St/pa renmssrma 'Ponytails' ks 18 65 11 70 K9

plocha 8 — Prostor křížku a zvoničky

Campanula glamerata 'Superba' ks 6 65 390 K9

Campanula lat/folio var marrantha 'Alba' ks 3 65 195 K9

Campanula persicifolia 'Grandlflora Alba' ks 3 65 195 K9

Campanula ponenschlagiana 'Planct' Amabclla Purple ks 9 65 585 K9

Euphorbia amygda/oides 'Purpurea ks 6 65 390 K9

Geranium 'Rozanne' ks 6 65 390 K9

Verbascum 'Clementinc' ks 3 65 195 K9

Vm'bascum phoen/ccum ’Vloletta' ks 3 65 195 K9

Sr/pa tenuissima 'Ponytails' ks 6 65 390 K9

plocha C — Prostor před úřadem

AChl/IED mills/01mm 'Red Velvot' KS 3 65 195 K9

Aqullcgia vulgar/s 'Bordcaux Barlow ks 3 65 195 K9

Dianthus 'Can Can' ks 3 65 195 K9

Dianrhus carrhusianorum ks 9 65 58b K9

Gaura lindheimer/ 'Whlrling butterflies' ks 3 65 195 K9

lberís 'Masterpcece' ks 3 65 195 K9

Centranthus ruber 'Coccmcus' ks 3 65 195 K9

Monarda dídyma 'Pocahontas Red Rose' ks 3 65 195 K9

Pulsar/Ila vulgaris 'Red Shades' ks 5 65 325 K9

Sedum 'Washfxeld Ruby' ks 3 65 195 K9

Festuca glauca 'Auslese' ks 6 65 390 K9

cibuloviny

Muscari armenlacum ks 210 35 7350

Ga/anthus elwesli, G. Niva/is ks 150 35 5250

Narctssus 'Jetfire' ks 90 35 3150

16.1 MA T Tr'l'děna zemina k humusováni trva/Pk (vegetační vrstva) m3 2,1 650 1326 30% z objemu vegetační vrstvy

(28)'0,25 'a,3 (vvmi'ra dle vykmsu č 3, c‘ 4 a (' 5)

16.2 MA? herbICId 5l/ha l 0,01 300 4

(28)/10000'5 (výměra dle výkresu c'. 3, 6.4 a č.5)

1 6.3 MA T Terracottem m2 28, 0 50 1400

     28      (výměra dle výkresu (' 3, 64 0 Č 5)

 

  



mulčovací kůra pro trva/ky

28 '0, 1

množslvl písku pro výsadbu cíbu/ovin (do hnízd)

0,0005'30

Voda pro zallvku rostlin JSI/m2

(28)'15/1000

Travnaté plochy

Travní osivo spetloll'zované

254 '0,U25 '0,3

herblcid 5l/ha

rra'vnlkovč plac/ly 254

12 421 Kč

381

t/:0,1m

(výměra dle VkaPSlI Č 3, 5.4 a č.5)

(výměra dle vykresu i 3, 5,4 a 5.5)

(výměra dle vykre'w ( 3, č 4 a ( 5)

tráva parková 2,5dkg/m2 (30% plochy)

(výměra dlo výkrmu (' i, i 4 o (' 5)

(výměra dic vykmsu (' 3, č 4 a č 5)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(254)/10000‘5

Voda pro ZÚlleU louky l$l/m2 150 572

travnaté plochy (2541'15/1000 (výměra dla vykmu r 3, M a c’ Sl

Terracottem TURF 375 I 7430 0,12kg/m2

254 '0, 1? (výměra dle vykrenl ( š ( 4 a i S)

CELKEM: 135 628 Kč

303 ZALOŽENÍ POVRCHÚ

K 18 mlatova‘ plocha + lem k dělení výsadeb 47 029 Kč Šíziirgíkladba, lem _ ocelová pásnlce; (komp/em:

18 1 MAT ocelová pasnlce 10/06 m 69,0 187,5 12938 583 80-1200

59 (výměra dle vykrcsu ( b)

18.2 MA? kotevní trny d'18mm, délky 50 až 80(m m 299 36,9 1103 583 80-1200

(El/1,570,547,810 (Vyměra dle when; r‘ 6)

18.3 916 11— Osazení obruby z ocelové pdsnice m 98, 9 225 22253 kotvena pl'ovlékanyml trny délky 40 až BOCm CS ÚRS 01

pdm/(e‘ 69 (Vyměra dle vykreSu f. 6)

lmy- 29,9

18 4 554 75-2111 podklad ze štěrku 5' 16-22 ll.140mm se zhutněnínl m2 1,0 132 132 CS URS 01

18.5 564 75 2111 podklad ze štěrku Š 8>16 tlóOmm sc zhutnénim m2 1,0 76 76 CS URS 01

plocha vrchn/pochozí ”m/atovd", hlín/tapl'sčlla' pros/vka frakce 0-

18.6 564 93721” 4, v celkové tlv-40mm skladba dano pra/Pktem, pfeid objednáním m2 1,0 430 430 CS URS 01

mater/alu bude proveden zkusebnl usek, bude overena skladba a

zpracovatelnost a případné upravena technologie

1 (výmčra dle vyklesu i 6)

18. 7 998 22-2011 přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kameniva ! 1,4 69,3 97 CS ÚRS 01

(1)'2 '0,35+(59)'8,5/1000'(zaslu/1000 (výměra dle výkreSu (' 6)

18.8 dovoz materia/u kpl 1,0 100000 10000

1         
 

  



 I‘M'w'I‘a I I.-. 5.9.9- » . .I I | CELKEM:I 47029Kč I .. I

504 NÁSLEDNÁ A ROZVOJOVÁ PÉČE

K 19 Následná a rozvojová péče o výsadby pro první 3 roky po realizaci 60000 60 000 Kč

]

CELKEM: 60 000 Kč

305 MOBILIÁŘ A PRVKY

K 20 Lavička INOA (Streetpark) typ LIN9 25000 25 000 Kč RAL 7016, provedeni DUB

1

CELKEM: - 25 000 Kč

 

 CFl KOVE NÁKLADY SPOJENÉ S REALIZACÍ PROJEKTU CELKEM: 430 118 Kč

REKAPITULACE

UPRAVY

KRAJI UPRAVY

41 925 Kč

256 164 Kč

ZAL ZELE 120 536 Kč

ROSTLlNNV MATERIÁL 135 628 Kč

47 029 Kč

60 000 Kč

25 000 Kč

430 118 Kč

POVRCHU

A ROZVOJOV

A PRVKY

bez DPH

 



?Žl'LÚl/t/Š 5.

Přírodní zahrada u potoka — venkovni učebna ZŠ

Vývoj situace v čase

MČ Praha — Lipence získala dotaci od Státního fondu životního prostředí ČR na základě výzvy 16/2017

dne 4.7.2018 ve výši 500 OOO,- Kč, tj. 58,2% ze základu pro stanovení podpory ve výši 859 778,- Kč.

Lhůta pro dokončení projektu byla 31.8.2020, projektová dokumentace byla zpracována Andreou

Zámečníkovou z firmy SARAHS v lednu 2018.

Plánované lhůty dle žádosti o podporu byly: termín zahájení 1.1.2018, termín dokončení a uvedení do

provozu 31.5.2019, termín předložení ZVA 31.8.2019.

Vedeni MC se snažilo provázat dvě akce — přesunutí a obnovení pomníku, zvoničky a křížku a

následně na původním místě vybudovat venkovní učebnu. To bylo komplikované samo o sobě. Pro

přesun památek bylo potřeba získat podporu veřejnosti.

24.5.2019 jsme byly vyzváni k poskytnutí podkladů ke Smlouvě o poskytnutí dotace a paní Žáková

požádala o posun termínu.

Výzva na zhotovitele byla vypsána v září 2019 s maximální částkou 661 000,- Kč bez DPH (tj. 800 tis.

Kčs DPH). Nepřihlásil se žádný dodavatel. Následně byla formou JŘBÚ vybrána ze dvou oslovených

dodavatelů firma SARAHS associates s.r.o., se kterou byla uzavřena Smlouva o dílo dne 20.12.2019 a

s celkovou cenou 803 000,- Kč bez DPH, 971 910,- Kč včetně DPH a termínem dodání do 30.6.2020.

Firma SARAHS byla zároveň autorem původní studie.

Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena 25.6.2020

9. března 2020 došlo k předání staveniště, stavbu organizovali za firmu SARAHS jednatelé pan Ing.

Ján Sálanci a paní Ing. Kateřina Sálanci. Stavební dozor pro MČ zajišťoval Ing. Radek Šedivý. Dále se

kontrolních dní účastnila paní ředitelka Krůtová, paníŽáková, paní Kadlecová.

Firma SARAHS mylně informovala MČ, že k realizaci nejsou třeba žádná povolení. Po požadavku na

změnu v projektu — zvýšení oplocení, na žádost ZŠ, byla firma vyzvána k dodání projektu na oplocení,

aby bylo možné vyřídit stavební povolení. Projekt byl dodán po mnoha urgencích až v srpnu,

zhotovitel však přesto oplocení postavil.

Stavební dozor prověřil nutnost stavebního povolení u ostatních prvků a zjistil, že firma před realizací

nezajistila ani vyjádření Povodí Vltavy ke stavbě na toku, k čemuž byla firma výslovně vyzvána.

Vedení MČ zvažovalo odstoupení od smlouvy s firmou SARAHS, na tu ale byla navázána dotační

smlouva. O dotaci by MČjistě přišla.

Paní místostarostka situaci opakovaně konzultovala se SFŽP, jasný návod na postup nedostala. MČ

obdržela konečné stanovisko o nezískáni dotace MČ až po konečném rozhodnutí právního oddělení

sržp v lednu 2021.

Zdrženi praci bylo způsobeno nemocí COVID, přerušením prací ze strany dodavatele a chybějícím

stavebním povolením na lávku přes potok a oplocení, které bylo požadavkem ZŠ zvednuto a

zneprůhledněno.

Z



K převzetí stavby bez lávky, altánu a vodnich prvků došlo až v listopadu 2020 za cenu podle skutečné

provedených prací ve výši 700 973,- Kč včetně DPH. Veškeré provedené a vyfakturované práce byly

zkontrolovány a odpovídají skutečnosti.

Termín a rozsah stavby nebyl dodržen a dotaci jsme nezískali.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Během projektu se změnil 2x starosta, 1x místostarosta. Informace nebyly předány

s dostatečným důrazem, nové vedení se neseznámilo s veškerými podklady.

Snaha synchronně provázat dvě akce — stěhování a zrestaurování pomníku a vybudování

zahrady.

Výběr dodavatele byl dělán v časovém tlaku se snahou dotaci vyčerpat. Proto byla smlouva

sepsána s uchazečem, který sám neakceptoval cenu, kterou v původním rozpočtu pro dotací

sám navrhl. Komunikace s ním byla obtížná.

Tvrzení projektanta, že stavba nepotřebuje stavební povolení, nebylo ověřeno u stavebního

úřadu.

Projektová dokumentace nebyla dostatečně detailní, což komplikovalo práci stavebnímu

dozoru. Ten měl být důraznější při prvních problémech s dodavatelem. _

Stavba probíhala z velké části v záplavovém území, které je zatížené zvýšenými požadavky na

jakékoli stavby.

Následující postup:

Firma DIPRO prověří rozhledové podmínky v ulici Obilní. Pak bude možné zažádat o SP na plot.

Na projekt nové lávky a altánu jsme oslovili pana architekta Petra Šindeláře ze studia VLLNNA.

Přes veškeré komplikace věříme, že škola získá hezký kout k venkovní výuce i odpočinku

Sepsala Lenka Kadlecová, 12.4.2021



       Městská
část Pra

ha - Lipence

Městská část Praha Lipence

Mgr. L. Kadlecová, starostka městské části

„, K Obci 47

U-v'w Praha Lipence, 155 31

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

ve věci Školní zahrada a přesun pomníku s úpravou pozemku

Paní starostko

dne20.10. t.r. jsem Ode-8!?! ema'

1. V březnu t.r. jste k věci sdělila, že (Cit):

Kapitola 08 — majetek obce — parková úprava kolem pomníku, zvoničky a křížku 131

tis Kč.

MČ má zpracovanou studii od paní architekty Lucie Miovské na úpravu okoli

památek a zeleneho prostoru před úřadem. Rozpočet celé akce je 479 318 Kč bez

DPH, tj. 579 975,— včetně DPH.

Celou upravu budeme letos realizovat pouze v případě, že získáme grant ŽP, o který

máme zažádáno ve výši 449 053 Kč. 130 922 Kč bude spoluúčast MČ na tomto

projektu.

Dotaz o informaci zní:

Byly grant-dotace získány?

Je pro úpravu pozemku o výměře cca 350m2 adekvátní cena téměř 580 tis.

korun?

Kdo kontroloval tuto cenu za městskou část?

Požaduji zaslat rozpočet na úpravy pozemku.

2. ZŠ dokončení zahrady 400 tis. Kč. Jedná se o odhadované náklady na projekt

a zhotovení lávky a altánu, případně na zkosení plotu kvůii rozhiedOVým

podmínkám v křižovatce. (cit)

Dotaz o informaci zní:

Kdo bude hradit vícenáklady na „případné zkosení plotu" nebo jiné úpravy?

Pokud úhrada bude n vr bměstskéěássti, jaka„ kdo bude připadneu škodu

vymáhat?

Kdy končí záruka za dílo podle smlouvy?

Dále jste ve výše uvedené souvislosti s touto stavbou uvedla, že „Podrobnější popis

vývoje tohoto projektu na přání pana Kerhacha pošlu samostatně v následujících

dnech.

 



Zde žádám o informaci—zaslání "popisu vývoje projektu", jak byl poskytnut JUDr.

Kerbachovi.

Pokud zaslán nebyl proč?

3. K dotazu paní Tvrdé na účetnictví Sokola zněla Vaše odpověď „MČ není

zřizovatelem TJ Sokol a k účetnictví této organizace nemá přístup“ (cit) „

V tomto případě doporučuji nahlédnout do smlouvy o výpůjčce mezi TJ Sokol a MC

Lipence.

Žádám o informaci, jakjsou plněny povinnosti vypůjčitele plynoucí ze smlouvy

TJ Sokoi a MC Lipence a kdo je za městskou část kontroluje?

Je po dobu uzavření víceúčelového hřiště hrazena správci celá smluvní

odměna-mzda, plat?

Informace požaduji ve smyslu Zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací, v zákonné

lhůtě.

Pokud je tato žádost z hlediska Zákona neúplná, nejasná nebo v ní chybějí údaje Zákonem

upravené, zašlete toto se specifikací na níže uvedenou adresu písemně nebo e—maílem ve

stanovené lhůtě.

26.10.2021

S pozdravem

   

 

Ing. Miroslav Čížek


